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Утверждаю

Начальник МКУ «Отдел образования Дуванского района РБ»

_______________________ Р.Н. Набиуллин

 (подпись) 

 «____» января 2015 г.

Муниципальное задание

МБДОУ д/с № 31 с.Михайловка Дуванского района РБ

(наименование районного муниципального учреждения)

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги
Обучение и воспитание детей дошкольного возраста по программе дошкольного образования.

2. Потребители муниципальной услуги

Население в возрасте от 1 до 7 лет.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2
	Наименование

показателя
	Ед.

изм.
	Формула

расчета
	Значения показателей качества 

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	
	
	
	отчетный финансовый

 2014 год
	текущий финансовый

2015 год
	очередной финансовый

2016 год3
	первый год планового периода

2017 год
	второй

 год планового периода

2018 год
	

	1. Доля воспитанников, освоивших программу дошкольного образования


	%
	Кол-во воспитанников, освоивших программу дошкольного образования  / кол-во воспитанников  х 100
	
	100,0


	100,0
	100,0
	100,0
	Отчет

	2. Снижение уровня заболеваемости воспитанников инфекционными заболеваниями по сравнению с предыдущим годом
	%
	Кол-во случаев заболеваний за отчетный год / кол-во случаев заболеваний за предыдущий год х 100 - 100
	0,0
	0,0
	0,0


	0,0
	0,0
	Отчет

	3. Доля педагогических работников, имеющих квалификационную категорию
	%
	Количество педагогических работников, имеющих квалификационную категорию / общее количество педагогических работников х 100
	28,5
	28,5
	28,5
	50,0
	50,0
	Отчет

	4. Наличие обоснованных жалоб потребителей на качество оказания услуг
	Кол-во жалоб
	
	0
	0
	0
	0
	0
	Отчет


3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема 
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	
	
	отчетный финансовый

 2014 год
	текущий финансовый

2015 год
	очередной финансовый

2016 год3
	первый год планового периода

2017год
	второй

 год планового периода

2018 год
	

	1. Количество воспитанников, освоивших программу дошкольного образования 
	чел.
	50
	               50
	55
	55
	55
	Отчет

	2. Случаи заболеваемости воспитанников инфекционными заболеваниями
	ед.
	0
	              0
	0
	0
	0
	Отчет


4. Порядок оказания муниципальной услуги 

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

Закон  РФ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; «Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по общеобразовательным программам дошкольного образования»,   постановление Администрации муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан № 1137 от 05.09.2013г. «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном районе Дуванский район Республики Башкортостан», Устав Учреждения. 
4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Информационные стенды
	Реестр оказываемых муниципальных услуг, режим работы дошкольного образовательного учреждения, официальные и иные документы о деятельности учреждения
	1 раз в год

	2. Родительские собрания
	Информация о результатах контроля за выполнением муниципального задания
	1 раз в год


5. Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
Исполнение задания может быть досрочно прекращено в случае наступления ситуации, делающей выполнение задания невозможным. При этом исполнитель задания может получить другое муниципальное задание.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законом предусмотрено их оказание на платной основе 

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления:
Закон  РФ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; постановление Администрации муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан № 1137 от 05.09.2013г. «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном районе Дуванский район Республики Башкортостан». 
6.2. Орган, устанавливающий  цены  (тарифы): Совет депутатов муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения

	Обучение и воспитание детей дошкольного возраста
	880 руб./месяц


7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Администрация муниципального района и ее структурные подразделения, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги 

	1. Отчет об исполнении муниципального задания
	год
	Отдел образования администрации муниципального района


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания 

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый 

год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: год (до 15 числа месяца, следующего за отчетным).
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания ___________________________________________________________________

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

РАЗДЕЛ 2
1. Наименование муниципальной услуги 

Питание детей в детском саду.

2. Потребители муниципальной услуги

Воспитанники ДОУ в возрасте  от 1 до 7 лет.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2

	Наименование

показателя
	Ед.
изм.
	Формула

расчета
	Значения показателей качества 

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	
	
	
	отчетный финансовый

 2014 год
	текущий финансовый

2015 год
	очередной финансовый

2016 год3
	первый год планового периода

2017 год
	второй

 год планового периода

2018 год
	

	1. Охват горячим питанием воспитанников учреждений дошкольного образования
	%
	Кол-во воспитанников, охваченных горячим питанием / общее кол-во воспитанников х 100
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Отчет


3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей объема 
муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	
	
	отчетный финансовый

 2014 год
	текущий финансовый

2015 год
	очередной финансовый

2016 год3
	первый год планового периода

2017 год
	второй

 год планового периода

2018 год
	

	1. Количество воспитанников дошкольного учреждения, охваченных горячим питанием
	Чел.
	50
	50
	55
	55
	55
	Отчет


4.1. Порядок оказания муниципальной услуги 

Закон  РФ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; «Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по общеобразовательным программам дошкольного образования»,   постановление Администрации муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан № 1137 от 05.09.2013г. «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном районе Дуванский район Республики Башкортостан», Устав Учреждения. 
4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Информационные стенды
	Реестр оказываемых муниципальных услуг, режим работы дошкольного образовательного учреждения, официальные и иные документы о деятельности учреждения
	1 раз в год

	2. Родительские собрания
	Информация о результатах контроля за выполнением муниципального задания
	1 раз в год


5. Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
Исполнение задания может быть досрочно прекращено в случае наступления ситуации, делающей выполнение задания невозможным. При этом исполнитель задания может получить другое муниципальное задание.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законом предусмотрено их оказание на платной основе 

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления:
постановление Администрации муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан № 1137 от 05.09.2013г. «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном районе Дуванский район Республики Башкортостан»
6.2. Орган, устанавливающий  цены  (тарифы): Администрация муниципального района
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения

	Питание детей в детском саду
	880р. в месяц за счет средств родительской платы


7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Администрация муниципального района и ее структурные подразделения, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги 

	1. Отчет об исполнении муниципального задания
	год
	Отдел образования администрации  муниципального района


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания 

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый 

год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:  за год (до 15 числа месяца, следующего за отчетным).

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания ___________________________________________________________________

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

Заведующий МБДОУ детский сад № 31 с. Михайловка                               Никитина Людмила Павловна
Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат

 на оказание МБДОУ детский сад № 31 Михайловка муниципальных услуг

на 2015 год

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.)
	Затраты на общехозяйственные нужды

(тыс. руб.)
	ИТОГО нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)

(тыс. руб.)
	Объем муниципальной услуги (работы)

(ед.)
	Затраты на содержание имущества муниципального учреждения Дуванского района

(тыс. руб.)
	Сумма финансового обеспечения выполнения

муниципального задания

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обучение и воспитание  детей дошкольного возраста
	 2 325,4
	90,8 
	 2 416,2
	 
	119,0 
	 2 535,2

	Питание детей в детском саду
	50,0 
	 
	 50,0
	 
	
	 50,0

	Итого
	 2 375,4
	 90,8
	2 466,2 
	 
	 119,0
	 2 585,2
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